70  
111L  
tare ac uincere. Igitur ab his & eorum sociis induciæ pactæ sunt: in hæc uerba

Induciæ inter Athenienses & Lacedæmonios.

**Q**uod ad templum atq; oraculum Apollinis Pythii attinet: placet nobis: ut qui uelint nullo dolo nulloq; metu cōsulāt ad prium q̄cūq; ritū: Lacedæmonii p̄bauerūt hæc quæ eozq; q̄ aderant socii: atq; dixerūt se Boetiis hoc atq; phocensibus quoad possent misso Caduceatore p̄suasuros: qd̄ ad pecuniā dei attinet curæ fore ut fontes deprehendamus: & in eos iure & ex maiore legibus aduertamus: nos uoloz & quibuscūq; aliis libuerit priā instituta seruātibz. De his igit placuit lacedæmonii & eoz sociis (si mō fœdera fiant) cū Atheniēsis utroq; i sua terra manere cōtētos iisq; habēus. Lacedæmonios qdē i Coryphalio itra bufradē & Tomeū manētes. Atheniēses aut i cythereis neutros cū alteris societate misceri: neq; nos cū ip̄is neq; ip̄os nobcū: Eos q̄ i Nisæa elēt & i Minoa nō trāfire iter: qd̄ ē a Pylis: p̄ter Nisū ad Neptūi delubrū. Ab ip̄o aut delubro stari ad pontē Minoā uersus: Megarētes quoq; ac socios nō trāscēdere uia hanc: & insulā hēntes quā Athenienses cœperūt: neutrosq; cū alteros ultro citroq; cōmeritiū habere. Item eis uti licere quæcūq; nūc i Troezone habēt: & de quibuscūq; cū Atheniēsis cōuenerit: nec nō uti mari quocūq; placuerit: uel ad sua ip̄oz uel ad socioz ire. Itē lacedæmōis licere & sociis nauigare nauī nō longa: sed alio nauigio qd̄ remis agatur: sitq; p̄do uecturæ duū miliū talentoz. Itē Caduceatori atq; legato comitibusq; quāuisq; si placuerit dissoluēdi belli gratia & cōtrouersiaz i Pelopōnesum Athenas ue euntibus: ac redeuntibus terra mariq; fœdera esse: Trāsfugas itera nō recipi libez seruū ue: neq; a uobis neq; a nobis. Itē uos cām dicere nobis deferentibus: & nos uobis secundum instituta maiore i litigādo litē solui iudicio citra bellū: Lacedæmonii hæc ac sociis placita sunt. Quod si quid iis aut honestius. aut iustius esse: uobis uideretur: euntes i lacedæmonia docetote. Nihil. n. qd̄ modo iustū dixeritis abnuēt uel lacedæmonii uel socii: ii: qui ibūt id sp̄atii arbitriiq; in eundo hituris. quatenus uos nobis uidebitis. Fœdera hæc ad ānum erūt. Placuerūt populo. Acamātibus tribus magistratum prytanē gerebat. Phænippus scriba fuit. Niciades p̄fuit: Laches recitauit. Quod faustū Atheniēsis sit iducias fieri: put cōcesserunt lacedæmonii eozq; socii: & spōderūt i populo iducias esse ānuas: quæ hodierno die incipiāt. Quar todecimo Helaphebolionis mēsis. Hoc iterim t̄pre utrorūq; legatos atq; Caduceatores inuicē adeuntes tractare qua rōe bellū dissoluatur: cōtionem aduocantibus imperatoribus ac p̄toribus. Primū de pace consultare Athenienses: quonā modo adeat legatio de bello soluendo: & per quā subito legatos qui aderūt spōdere apud populum: se placitis staturos ad annū uertentem. Hæc conuenta ac placita sūt iter lacedæmōios Atheniensesq; & utrorūq; socios. Gerastii apud lacedæmonios mēsis die duodecimo: Cōuentorum auctores extiterūt ex lacedæmonii Taurus Echetimida: Athenæus Periclide: Philocharidas Eryxidaida: Ex corinthus aneus Ocyte Euphamidas Arystonymi. Ex Sicronis damotinus Naucratis: onasinus Megadis: ex Megarēsisbus Nicasus cecali: menecrates āphidori ex epidauriis āphias Epeida: ex atheniēsisbus magistratus Nicostatus diotrophis Nicias Nicerari autocles Tolmæi. Atq; hæc qdē iducias pactæ sūt: & p̄ eas assidue icollōquū de reze maiorū fœderibus uertitabāt. Veze p̄ hos dies cū hæc fiūt Sciona a p̄d pallenā ciuitas ab Athēiēsisbus ad Brasidā defecit. Aut aut scionæ se Pallenēses eē

Helaphebolion i. m.

Scion

ex pelopōneso oriundos: suosq; maiores cum a Troia nauigarent tempestate qua Achii usi sunt in eum locū appullos ibi confedisse. Quos cū detecissent noctu Brasidas adiit praeunte officit gratia triremē: sequēs ipse eminens actuario nauigio: ut si quod i nauigio suo maius incidisset triremis opem ei ferret. Si uero i aliā aequē magnā triremē non existimabat illā i minus nauigiū directurā: sed in nauē. & se interea saluū fore cum trāsfretasset: coacto Sicionioꝝ concilio: in eā Sniām locutus est: in quā apud Acanthū ac Toronā. & hoc amplius eē istos p̄cipua laude dignos: qui cū pallene in Isthmo sitā ab Atheniensibus occupetur Poridēam tenētibus: cūq; nihil sint aliud q̄ insulani: tamē ad libertatē ultro trāsierint: non expectans ignauiter ut sibi necessitas exprimeretur: agnoscedi domestici boni: & esse id signū eos aliquid aliud rege maximāq; p̄stanti animo subdituros. Quod si ex Sniā contingeret haud dubie fidelissimos lacedaemoniis amicos existimatum iriatq; aliis in rebus honoratum. Quibus uerbis erecto animo Icyonai: & omēs pariter auditores effecti: etiā illi quibus antea res acta displicuerat cōstituerunt strenue bellum ferre. Et Brasidam cum in ceteris honeste acceperunt: tum uero & publice aurea corona redimerunt tanq̄ grāciā liberatorē: & priuatim tenuis coronauerunt: ac ueluti Athletam frequentarunt. Ille confestim relicto eis aliquanto praesidio retro abiit. Nec multo post eodem cum maiore exercitu transfretauit: uolens Mendam atq; Potidēam temptare: ac prius occupare: q̄ suspicabat. Athenienses tāq; insula succurrerēt. Et cū nō nihil de p̄ditione trālegisset: cū his Ciuitatibus iā rē esset exerciturus: interi ad eū ueniūt cū triēti q̄ iudicias renūciarēt. ex Atheniēsis Aristonymus. ex lacedaemoniis Athenaeus. Ita exercitus rursus Toronē reuersus est: & legati renunciāt Brasidā cōuēta. Quā quidē uni uersū Thracia socii approbauerūt aristonymus aut cetera auerere: Scyonios tamē negare in foederibus fore: quos ex dieꝝ supputacōe sciebat post initas inducias defecisse. Brasidas cōtra multis uerbis affirmare aēta defecisse: nec se urbem uelle tradere. Quā ubi aristonymus Athenis retulit: prius Athenienses in expedito fuerunt Scyone bellum inferendi. Sed lacedaemonii missa legatione dicere eos foedera p̄uaricari: & se pro Ciuitate intercessuros fidem Brasidā habentes: paratosq; iudicio disceptare. Illi nolle iudicio periclitari: sed primo quoq; tempore cum exercitu abire irati: si qui in insulis iam sunt ab ipsis desciscendū censeant: in utili sibi lacedaemonioꝝ terrestri potentia confisi. Constabat tamē re uera defectionem fuisse qua ius suum rutabantur Athenienses. Quippe duobus diebus posterus a Scyonis descitum est. Itaq; factō in Sniām Cleonis decreto de Scyonis capiendis interimendisq; cetera omittentes ad hoc se se praeparabant. Atq; interea ab eis Menda defecit: Ciuitas i pallena Eritreoz colonia: quā & ipsam Brasidas recepit: non existimans se iniuste agere quia per inducias aperte defecisset. Nam erat quā inuicem Atheniensibus crimini daret & foederum ruptoribus. Quo magis Mendenses fuere audaces: tum cognita Brasidā propensā Sniā: tum sumpta ex Scyonis coniectura: quos non prodidisset: tum q̄ eis pauci cum adessent confisi: & ii tunc cunctarentur non tamen omississent: sed cum sibi ipsis timerent ne pateferent: tamen eos qui multi erant praeter opini onem superauissent. Hęc cum protinus Athenienses acceperunt multo magis irritati se aduersus utrunque Ciuitatem instruebant: quorum classis aduentum expectans: Brasidas liberos Vxoresque Scyoniorum ac Mendensium subduxit in Chalcidicam Olynthum: cum praesidio quingentorum Peloponnesium totidemque peltatorum: Chalcidensium profecto omnium Polydamida. Et isti quidem tanq̄ propediem